3 de ... legati] index A cum Iust. 1, 35, in spacio uacuo om. A 6 confectendi A 8 a. III] aa. XIII A 9 proproculum A? 23 muni] A 24 licet A 26 III A 27 imp. A aa.] A helliponti A 30 prodiuus A 31 a. III om. A 32 aa.] a. A 33 de his ... 34 deputandos] censuimus deput. de his dumt., quos sibi esse detr. rei publ. membra non queruntur Iust.

excesserit, quānis libris auri per singulos negligentia iudicium, denis autem officium sine dilatione multetur. Quisquis igitur uel ex curiis uel ex ceteris corporibus in officio repertus fuerit, origini suae reddatur. Quod si praeter statutum numerum aliqui fuerint, quos ab omni nexu liberos uel curiae uel collegia forte non uindicerit, arbitrii tui officiique publicas necessitates instruant, ita ut idem circa statutum numerum officii tui permaneat annonarum numerus, qui hucusque seruatus est. DAT. XII K. IVN. MED(IOLANO) HONORIO A. IIII ET EUTYCHIANO CONSS. a. 398

¹⁾ IDEM AA. MESSALAE PPO. ET PRAEFECTO ANNONAE²⁾. POST ALIA: Antiquam exigendi consuetudinem in omni annonario ac superindicto canone seruandam esse censemus, ut submotis omnibus exactoribus, qui de diuersis officiis extra morem nunc usque directi sunt, officium proconsulare postulet, quod exigere consuevit, nec alienis se partibus impudenter inserat. ET CETERA. DAT. III KAL. OCTOB. ALTINO THEODORO VC. CONSS. a. 399

³⁾ IDEM AA. POMPEIANO PROCONSULI AFRICAE⁴⁾. [Pr]anam licentiam iudicium his cancellis seueritatis includimus, ut, si quis proconsulum uicem propriae potestatis in legatum suum uelut ingratus nostro beneficio repraesentauerit, triginta librarum auri inlacione multetur: eademque condemnatione legatus ferietur. Primates quoque officii par poena contineat, nisi et deferentibus illicita et ambientibus obuiauerint. DAT. PRIDIE KAL. IAN. MED(IOLANO) STILICHONE ET AVRELIANO CONSS. a. 400

[XIII] DE OFFICIO COMITIS ORIENTIS⁵⁾

⁶⁾ IMPPP. THEODOSIVS ARCADIVS ET HONORIVS AAA. RVFINO PPO. ORIENTIS. In officio comitis Orientis non amplius quam DC apparitores habeantur, quos quidem publicis necessitatibus adeo nouimus abunde suppetere, ut per eos patrimonialium per Orientem possessionum maturetur exactio. DAT. III KAL. IVN. HERACLEAE ARCADIO III ET HONORIO II AA. CONSS. a. 394

[XIIII] DE OFFICIO PRAEFECTI AVGVSTALIS⁷⁾

⁸⁾ IMPPP. VALENTINIANVS THEODOSIVS ET ARCADIVS AAA. FLORENTIO PRAEF(ECTO) AVGVSTALI. Per Thebaidam atque Augustamnicam prouincias officium tuum et officia iudicium competentium omnia tributa exigere suscipere, postremo compellere iubemus, ita ut, si qui militares possessores in memoratis prouinciis fuerint, hi tantum per militare officium exigantur. Iam si qui de prouincialibus nostris ad inferenda quae debent audaces extiterint, ad nostram